МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА №155 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА МАРТЫНОВА Д.Д.»

ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОДА КРАСНОЯРСКА
660043, г. Красноярск, ул. Дмитрия Мартынова, 26
тел. +7 (391) 200-50-71, E-mail: sch155@krskmail.ru

ПРИКАЗ

от «8» апреля  2022  года                                                                               № 81/1

О внедрении целевой

модели наставничества

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273/ФЗ «Об образовании», рамках

реализации проекта мероприятий национального проекта «Образование», приказа Министерства

образования Красноярского края №590-11-05 от 30.11.2020 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить куратором программы педагогического наставничества (менторского

сопровождения) методиста школы Журову Ольгу Николаевну.

2. Утвердить состав рабочей группы по внедрению целевой модели наставничества в

составе руководителей ШМО Михайлову С.В., Барсагаеву С.В., Косогор М.В.,

Костенко П.И., Журавлеву Л.П., Босикову А.В.

3. Разработать Положение о наставничестве в срок до 30.08.2022 г. Ответственный

методист Журова О.Н.

4. Рассмотреть Положение о наставничестве на заседании Педагогического совета

образовательной организации. Ответственный методист Журова О.Н.

5. Разработать программу наставничества с планом («дорожной картой») реализации

целевой модели наставничества в срок до 08 апреля 2022 года. Ответственный

методист Журова О.Н.

6. Контроль и выполнение приказа оставляю за собой.

Директор              _____________       Е.П. Кузнецова

		2022-04-08T08:37:11+0700
	Кузнецова Елена Петровна